
Шунгенский вестник
Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области

Выходит
с 24 июля 2006 года

№ 12 от 23 июля 2024 года
Бюллетень выходит по мере необходимости

Администрация Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального района

сообщает о проведении аукциона по продаже земельного участка
для сельскохозяйственного производства

Аукцион в электронной форме открыт по составу участников проводится в соответствии со
ст.  39.11,  39.12,  39.13 Земельного кодекса Российской Федерации,  на основании постановления
главы  администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области № 113 от 15.07.2024.

Организатор  аукциона:  Администрация  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского
муниципального района Костромской области.

Дата и время начала приема Заявок: 25.09.2024 года в 08 час. 00 мин. 
Срок окончания приема заявок 26.08.2024 года в 16 час. 00 часов.  
Дата,  место,  и  время  проведения  аукциона:  29.08.2024  года  в  10  час.  00  мин.  на

электронной площадке https://www.rts-tender.ru (ООО «РТС-тендер»)
Предмет аукциона – земельный участок с кадастровым номером 44:07:141901:161, общей

площадью 10999,46 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами  участка. Ориентир ОМЗ258. Участок находится примерно в 1090 м по направлению
на северо-восток от ориентира. Костромская область, Костромской район, Шунгенское с/п.

Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. 
Начальная цена продажи земельного участка –   162 000,0 (Сто шестьдесят две  тысячи)

рублей, сумма задатка – 32 400,0 (Тридцать две тысячи четыреста) рублей, шаг аукциона – 4 860,0
(Четыре тысячи восемьсот шестьдесят) рублей.

 Более подробно ознакомиться с  характеристиками выставляемого на продажу земельного
участка, датой, временем и порядком осмотра земельного участка на местности, а также формой
заявки  об  участии  в  торгах, проектом  договора  купли-продажи  земельного  участка,  можно  на
электронной  площадке  «РТС-тендер»  www.rts-tender.ru,  а   так  же   на  официальном  сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

 Телефон для справок (4942) 668-235

Администрация Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального района

сообщает о проведении аукциона по продаже земельного участка
для сельскохозяйственного производства

Аукцион в электронной форме открыт по составу участников проводится в соответствии со
ст.  39.11,  39.12,  39.13 Земельного кодекса Российской Федерации,  на основании постановления
главы  администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области № 114 от 15.07.2024.

Организатор  аукциона:  Администрация  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского
муниципального района Костромской области.

Дата и время начала приема Заявок: 25.07.2024 года в 08 час. 00 мин. 
Срок окончания приема заявок 26.08.2024 года в 16 час. 00 часов.  
Дата,  место,  и  время  проведения  аукциона:  30.08.2024  года  в  10  час.  00  мин.  на

электронной площадке https://www.rts-tender.ru (ООО «РТС-тендер»)
Предмет аукциона – земельный участок с кадастровым номером 44:07:141901:163, общей

http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/


площадью 5499,96 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами  участка. Ориентир ОМЗ258. Участок находится примерно в 1160 м по направлению
на северо-восток от ориентира. Костромская область, Костромской район, Шунгенское с/п.

Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. 
Начальная цена  продажи земельного  участка  –   81  000,0  (Восемьдесят  одна   тысяча)

рублей, сумма задатка – 16 200,0 (Шестнадцать тысяч двести) рублей, шаг аукциона – 2 430,0 (Две
тысячи четыреста тридцать) рублей.

 Более подробно ознакомиться с  характеристиками выставляемого на продажу земельного
участка, датой, временем и порядком осмотра земельного участка на местности, а также формой
заявки  об  участии  в  торгах, проектом  договора  купли-продажи  земельного  участка,  можно  на
электронной  площадке  «РТС-тендер»  www.rts-tender.ru,  а   так  же   на  официальном  сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

 Телефон для справок (4942) 668-235

Администрация Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального района

сообщает о проведении аукциона по продаже земельного участка
для сельскохозяйственного производства

Аукцион в электронной форме открыт по составу участников проводится в соответствии со
ст.  39.11,  39.12,  39.13 Земельного кодекса Российской Федерации,  на основании постановления
главы  администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области № 115 от 15.07.2024.

Организатор  аукциона:  Администрация  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского
муниципального района Костромской области.

Дата и время начала приема Заявок: 25.07.2024 года в 08 час. 00 мин. 
Срок окончания приема заявок 26.08.2024 года в 16 час. 00 часов.  
Дата,  место,  и  время  проведения  аукциона:  02.09.2024  года  в  10  час.  00  мин.  на

электронной площадке https://www.rts-tender.ru (ООО «РТС-тендер»)
Предмет аукциона – земельный участок с кадастровым номером 44:07:141901:164, общей

площадью 11000,03 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами  участка. Ориентир ОМЗ258. Участок находится примерно в 1000 м по направлению
на северо-восток от ориентира. Костромская область, Костромской район, Шунгенское с/п.

Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. 
Начальная цена продажи земельного участка –   162 000,0 (Сто шестьдесят две  тысячи)

рублей, сумма задатка – 32 400,0 (Тридцать две тысячи четыреста) рублей, шаг аукциона – 4 860,0
(Четыре тысячи восемьсот шестьдесят) рублей.

 Более подробно ознакомиться с  характеристиками выставляемого на продажу земельного
участка, датой, временем и порядком осмотра земельного участка на местности, а также формой
заявки  об  участии  в  торгах, проектом  договора  купли-продажи  земельного  участка,  можно  на
электронной  площадке  «РТС-тендер»  www.rts-tender.ru,  а   так  же   на  официальном  сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

 Телефон для справок (4942) 668-235

Администрация Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального района

сообщает о проведении аукциона по продаже земельного участка
для сельскохозяйственного производства

Аукцион в электронной форме открыт по составу участников проводится в соответствии со
ст.  39.11,  39.12,  39.13 Земельного кодекса Российской Федерации,  на основании постановления
главы  администрации Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области № 116 от 15.07.2024.

Организатор  аукциона:  Администрация  Шунгенского  сельского  поселения  Костромского

http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/


муниципального района Костромской области.
Дата и время начала приема Заявок: 25.07.2024 года в 08 час. 00 мин. 
Срок окончания приема заявок 26.08.2024 года в 16 час. 00 часов.  
Дата,  место,  и  время  проведения  аукциона:  03.09.2024  года  в  10  час.  00  мин.  на

электронной площадке https://www.rts-tender.ru (ООО «РТС-тендер»)
Предмет аукциона – земельный участок с кадастровым номером 44:07:141901:171, общей

площадью 21999,82 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
за пределами  участка. Ориентир ОМЗ258. Участок находится примерно в 1250 м по направлению
на северо-восток от ориентира. Костромская область, Костромской район, Шунгенское с/п.

Вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства.
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. 
Начальная цена продажи земельного участка –  325 000,0 (Триста двадцать пять  тысяч)

рублей, сумма задатка – 65 000,0 (Шестьдесят пять тысяч) рублей, шаг аукциона – 9 750,0 (Девять
тысяч семьсот пятьдесят) рублей.

 Более подробно ознакомиться с  характеристиками выставляемого на продажу земельного
участка, датой, временем и порядком осмотра земельного участка на местности, а также формой
заявки  об  участии  в  торгах, проектом  договора  купли-продажи  земельного  участка,  можно  на
электронной  площадке  «РТС-тендер»  www.rts-tender.ru,  а   так  же   на  официальном  сайте
Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

 Телефон для справок (4942) 668-235

Глава Шунгенского сельского поселения
Н.А.Старикин

Тираж 5 экземпляров Адрес  издательства:  156554,Костромская  область,
Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б,
Контактный  телефон: 668-446, 668-242

Ответственный 
за выпуск: О.Ю.Груздева

http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/

	Шунгенский вестник
	Информационный бюллетень
	Выходит


